
 

 
        Amministrazione        Area Pianificazione, Didattica e Sistemi qualità 
       www.unicam.it  Via d’Accorso 16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402015 
      protocollo@pec.unicam.it  

 

Oggetto: emanazione Regolamenti Didattici corsi di studio di I e II livello. 
 

 

IL RETTORE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n.194 del 
30 luglio 2012 ed entrato in vigore il 27 settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n.179 
del 18 settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n.236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 
9 novembre 2015;   

RICHIAMATO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 50 del 20 
gennaio 2014 e successive modificazioni; 

CONSIDERATO quanto previsto dalle Linee guida per la stesura dei nuovi regolamenti dei corsi 
di studio di I e II livello approvate dal Senato Accademico nella seduta del 4 giugno 2025 e 
tenuto conto di quanto previsto nella conseguente deliberazione. 

PRESO ATTO delle verifiche svolte dagli uffici dell’Ateneo competenti per quanto riguarda la 
conformità alle previsioni delle linee guida approvate dal Senato Accademico precedentemente 
richiamate ed allo schema di regolamento ad esse allegato. 

PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle revisioni dei Regolamenti da parte dei 
Consigli di Scuola di: 

 

- Architettura e Design, approvazione dell’11 settembre 2025. 
- Scienze del Farmaco e Prodotti della Salute, approvazione del 6 ottobre 2025. 
- Scienze e Tecnologie, approvazione del 6 ottobre 2025. 
- Bioscienze e Medicina Veterinaria, approvazione del 3 dicembre 2025. 

 
 

DECRETA 
 
 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 
        Amministrazione        Area Pianificazione, Didattica e Sistemi qualità 
       www.unicam.it  Via d’Accorso 16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402015 
      protocollo@pec.unicam.it  

Art. 1 
Sono emanati formalmente i Regolamenti Didattici dei corsi di studio, con validità a partire 
dall’anno accademico 2025-2026, come illustrato nella seguente tabella: 
 

SCUOLA CLASSE DENOMINAZIONE CORSO DI STUDIO 

ARCHITETTURA E 
DESIGN 

L-4R DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 
L-17R SCIENZE DELL'ARCHITETTURA  
LM-4R ARCHITETTURA  
LM-12R DESIGN PER L'INNOVAZIONE DIGITALE 
LM-3R PAESAGGIO, INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ 

SCIENZE DEL 
FARMACO E DEI 

PRODOTTI DELLA 
SALUTE 

LM-13R CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE  
LM-13R FARMACIA  
L-29R INFORMAZIONE SCIENTIFICA SUL FARMACO E SC. DEL FITNESS E DEI PRODOTTI DELLA SALUTE 
L-GASTR SCIENZE GASTRONOMICHE 
LM-GASTR SCIENZA E INNOVAZIONE DEL CIBO 

BIOSCIENZE E 
MEDICINA 

VETERINARIA 

L-32R AMBIENTE E GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE NATURALI 
L-2/L-13R BIOSCIENCES AND BIOTECNOLOGY 
L-13R BIOLOGIA DELLA NUTRIZIONE 
LM-6R BIOLOGICAL SCIENCES 

SCIENZE E 
TECNOLOGIE 

L-27R CHIMICA 
L-30R FISICA 

L-31R 
INFORMATICA  
INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE 

L-35R MATEMATICA E APPLICAZIONI 
L-43R TECNOLOGIE E DIAGNOSTICA PER I BENI CULTURALI ED IL RESTAURO 

L-34R SCIENZE GEOLOGICHE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE 

L-Sc.Mat. SCIENZA DEI MATERIALI 
LM-17R PHYSICS 
LM-18R COMPUTER SCIENCE 
LM-40R MATHEMATICS AND APPLICATIONS 
LM-54R CHEMISTRY AND ADVANCED CHEMICAL METHODOLOGIES 
LM-74R GEOENVIRONMENTAL RESOURCES AND RISKS 

 

Art. 2 
I testi dei regolamenti dei Corsi di studio di cui all’art. 1 sono pubblicati e disponibili nel sito 
Internet di Ateneo, nella sezione destinata al “Catalogo” (Course catalogue) dei corsi di studio 
(https://unicam.coursecatalogue.cineca.it/) . 
 

 
IL RETTORE 

                  

 

http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it
https://unicam.coursecatalogue.cineca.it/

	Oggetto: emanazione Regolamenti Didattici corsi di studio di I e II livello.

		2026-02-04T09:28:55+0100
	Leoni Graziano




